
idee

Uus tehnoloogia taimekasvatusjääkidest lemme 

eraldamiseks, mis viib vanarahva teadmised kokku 

tänapäevase jätkusuutliku maailmavaate ja aeglase 

tarbimise kontseptsiooniga.

kohalikust nõgesekiust valmistatud vastupidav kangas 

probleem

Kõrgtehnoloogiline tööstus, odavad materjalid ja 

pidevalt kasvav nõudlus on muutnud riiete tarbimise 21. 

sajandi üheks kõige probleemsemaks eluvaldkonnaks. 

Alates 20. sajandist ei osteta rõivaesemeid enam 

pikaajalise kasutusplaaniga ning kiirmoe tööstus kogub 

ülemaailmselt järjest enam hoogu. Tekstiilitööstuse 

eesmärgiks on toota võimalikult palju, hoides seejuures 

tootmiskulud minimaalsed. Selline ärimudel mõjub 

loodusele väga kurnavalt, alustades mittelagunevate ja 

kemikaalidega töödeldud materjalide kasutamisest ja 

lõpetades tootmisjääkide veekogudesse laskmisega.

Nõgest peetakse inimkonna vanimaks kiudtaimeks, 

mille vahetas peale teist maailmasõda välja puuvill. 

Tegu on Eestis laialdaselt levinud umbrohuga, mille 

kiulist vart on ajaloo vältel peetud hinnaliseks nii 

vastupidavate kalavõrkude kui ka siidja kanga 

valmistamisel. 

lahendus

Lemme idee on kohandada olemasolev tekstiilitehnoloogia 

sobivaks Eestis laialdaselt levinud kiudtaime, nagu seda 

on nõges, töötlemiseks, püüdes anda taimejääkidele 

seeläbi uus otstarve. Selleks, et tekstiilitööstus saaks 

areneda jätkusuutlikumaks, tuleb leida alternatiivseid, 

kodumaisemaid lahendusi hetkel domineerivale puuvillale 

ja linale. Täna puudub laiem teadlikkus ja tehnoloogia 

taimsete tekstiilikiudude kasutamisest ning Lemme 

eesmärk on seda teadlikkust tõsta, leida kanga 

tootmiseks tehnoloogiline lahendus ning luua sild 

traditsioonide ja kaasaegsete võimaluste vahel.

sihtrühm

~ aeglase moe viljelejad

~ (eesti) moedisainerid, kes otsivad 

    kodumaiseid lahendusi

~ ökosõdalased

~ vanavanemad maalt

~ traditsioonilise käsitöö elushoidjad

~ jätkusuutlikku maailmavaatega (noor) inimene
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